
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 101/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adriano Luis Sisnandes 1762809 Jornalista III (três) IV (quatro) 06/06/2017 
23205.00001897/
2014-55 

Aline Luiza Brusco 

Pletsch 
2789760 Administrador I (hum) II (dois) 01/06/2017 

23205.00001650/

2017-28 

Arthur Steffens 1628587 
Técnico de 

Laboratório/Área 
II (dois) III (três) 18/06/2017 

23205.00004800/

2015-93 

Caroliny Mendes dos 
Santos 

2129413 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 09/06/2017 
23205.00004458/
2015-21 

Cassiane Anghinoni 2130218 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 11/06/2017 

23205.00004670/

2015-99 

Cristiana Paula Seehaber 1983205 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 21/06/2017 
23205.00002307/
2014-10 

Darlan Eziquiel Felisberto 

da Silva 
2129252 

Técnico de Tecnologia 

da Informação 
II (dois) III (três) 05/06/2017 

23205.00004858/

2015-37 

Deisi Stangherlin 2130151 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 04/06/2017 

23205.00004612/

2015-65 

Dilvan Mauricio Lopes 2131708 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/06/2017 

23205.00004713/

2015-36 

Edimar Roque Martello 

Junior 
1058430 

Técnico de Tecnologia 

da Informação 
II (dois) III (três) 23/06/2017 

23205.00004859/

2015-81 

Elise Cristina Eidt 2907979 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 16/06/2017 
23205.00004909/
2015-21 

Fabiano Gnoato 2271077 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 17/06/2017 

23205.00002076/

2017-25 

 

Chapecó-SC, 07 de julho de 2017. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

